ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Comissão de Administração, Serviço Público, e Segurança

“Divisão de Apoio às Comissões Permanentes”
19ª Legislatura 2ª Sessão Legislativa

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO,

SERVIÇO PÚBLICO E SEGURANÇA no uso das atribuições que lhe

conferem o art. 40, inciso II da Resolução nº 1.578, de 19 de dezembro

de 2012 (Regimento Interno), C O N V O C A os senhores Deputados e

Senhoras Deputadas do supramencionado órgão técnico para

participarem da REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no

próximo dia 10 de julho (sexta-feira), às 09:30h, por sistema virtual de

vídeo conferência, com a finalidade de deliberar sobre o parecer emitido

à matéria que consta na pauta da Ordem do Dia abaixo relacionada,

conforme determina o art. 45, §5º do Regimento Interno:

A – MEDIDA PROVISÓRIA:

1 – 292/2020 – DO GOVERNADOR DO ESTADO – Cria o Hospital de Clinicas de

Campina Grande, localizado no município de Campina Grande, altera a Lei nº 8.186,

de 16 de março de 2007, que definiu a estrutura organizacional da administração

direta do Poder Executivo Estadual, e autoriza a abertura de Crédito Extraordinário no

valor de R$ 24.000.000,00 em favor da Secretaria de Estado da Saúde.

   ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA, João
Pessoa, 08 de julho de 2020.